
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 070/2016 

Přijato 03. 11. 2016 

Odpovězeno 05. 11. 2016  

Základní údaje 

Jméno a příjmení Jindřich Kalivoda 

E-mail kalivoda@cernyracing.com  

Typ dotazu Bezpečnostní prvky 

Disciplína Rally/RSS/P2 

Skupina/Třída RC2 

Vozidlo 

Značka Obecně R5 

Typ/Model Obecně R5 

Číslo homologace  

Dotaz 

Dobrý den 

 

mám technický dotaz ohledně hasicích přístrojů na příští rok. Mění se něco? Docházejí nám nabídky 

na nějaké nové typy dle FIA. Tak by mě zajímalo, zda se nás to dotýká pro MČR v Rally, RC2/2 R5? 

 

Děkuji. 

Odpověď 

 

Vážený pane,  

zatím není hlášena žádná změna pro použití ručních  hasicích přístrojů v automobilovém 

sportru,tedy ani v rally. Pro ruční hasicí přístroje platí článek 253 - 7 přílohy J FIA. 

Rally: 

Každý vůz musí být vybaven ručním hasicím přístrojem a  hasicím systémem,který odpovídá normě 

FIA pro "Integrované hasicí systémy v soutěžních vozech (1999)" nebo který odpovídá normě FIA 

8865-2015 (TL č. 52). Systémy musí být použity v souladu s pokyny výrobce a s technickými listy 

č. 16 a č. 52. 

Minimální množství hasicí látky v systémech musí být dle technického listu č 16 - 3 kg. 

mailto:kalivoda@cernyracing.com


 

 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Hasicí systémy a ruční hasicí přístroje, odpovídající normě FIA 8865-2015 (Technický list č. 52), 

jsou zatím pro rally doporučeny (povinné jsou pro WRC/RC1). Vzhledem k tomu, že FIA v případě 

nařízení změny v bezpečnostní výbavě nemá povinnost půlročního předhlášení, může se tato 

skutečnost kdykoli změnit. 

Zpracoval/a: Technická komise 

Schválil/a: Ing. Josef Stránský 


